Дело № 02-0033/82/2021

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

«19» января 2021 года                                                                      г. Симферополь

Мировой судья судебного участка №82 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым Гирина Л.М.,
при секретаре – Самадинове О.Р.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в зале судебного участка в г. Симферополе в порядке заочного производства гражданское дело по исковому заявлению
ФИО
к ФИО,
третье лицо, на заявляющее самостоятельных требований относительно предмета спора, ОСП по Симферопольскому району УФССП России по Республике Крым,
о взыскании процентов за пользование чужими денежными средствами,
руководствуясь ст.ст. 194-199, 233-237, 321 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья –

р е ш и л:

Исковые требования ФИО к ФИО, третье лицо, на заявляющее самостоятельных требований относительно предмета спора, ОСП по Симферопольскому району УФССП России по Республике Крым, о взыскании процентов за пользование чужими денежными средствами – удовлетворить.
Взыскать с ФИО, ПАСПОРТНЫЕ ДАННЫЕ , последнее известное место жительства: АДРЕС (снят с регистрационного учета 26.11.2009), в пользу ФИО, ПАСПОРТНЫЕ ДАННЫЕ , зарегистрированного по адресу: АДРЕС, проценты за пользование чужими денежными средствами в размере 27840 (двадцать семь тысяч восемьсот сорок) рублей 61 копейку, расходы по уплате государственной пошлины в размере 1031 (тысяча тридцать один) рубль 24 копейки.
Разъяснить лицам, участвующим в деле и присутствующим в судебном заседании, право на подачу заявления о составлении мотивированного заочного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда. Лица, участвующие в деле и не присутствующие в судебном заседании, вправе в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда подать заявление о составлении мотивированного заочного решения суда.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного заочного решения суда.
Ответчик вправе подать заявление об отмене заочного решения в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Заочное решение может быть обжаловано в Симферопольский районный суд Республики Крым через судебный участок №82 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым, в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья                                                                            Гирина Л.М.

2